⁷¹ Avicbron, *Fons vitae*, Tr. III.16, 112: “. . . omnes formae sensibiles [sunt] in substantia corporali ex actione substantiae intelligibilis spiritualis. et non sunt hae formae sensibiles, nisi quia materia quae recipit illas est proxima corporeitati in natura sua; et hae formae sensibiles sunt in substantia spirituali intelligibili simplicius quam in materia.” Also see III.17, 114: “ecce probationes demonstrantes quod formae quae sustentur in substantia corporali patientes sunt a substantiis simplicibus et spiritualibus et adueniunt ex eis.”

⁷² Avicbron, *Fons vitae*, Tr. III.24, 135-136: “Si omni est materia spiritualis et forma spiritualis, debet ut haec inueniantur in omni; et si fuerint inuenta in omni, debet ut sit in unaquaque substantia corporali materia spiritualis, et in unaquaque forma corporali forma spiritualis. ergo debet ut in colore corporali et figura corporali sit color spiritualis et figura spiritualis; et debet ut color spiritualis et figura spiritualis subsistant in substantia spirituali.

“Formae corporales defluxae sunt a spiritualibus formis. et quicquid est defluxum ab aliquo, exemplum est eius a quo effluit. ergo formae corporales exemplum sunt spiritualium. . . .

“Formae dispersae in substantiis corporalibus collectae sunt in spiritualibus. et quicquid dispersum est in aliquo, collectum est circa suam originem. ergo substantiae spirituales origo sunt formarum quae sunt dispersae in substantiis corporalibus.”

⁷³ Avicbron, *Fons vitae*, Tr. IV.1, 211: “Si inferius defluxum est ab altiori, tunc totum quod est in inferiori debet ut sit in altiori.”

⁷⁴ Avicbron, *Fons vitae*, Tr. III.5: “Quomodo est possibile ut formae sustineantur sine sustinente?” See also IV.2: “Quando grauauerit te imaginari substantias spirituales compositas esse ex duabus, considera earum

What distinguishes spiritual from corporeal things, then, is not immateriality but the fact that spiritual substances contain forms in a more simple, comprehending, and “collective” way than corporeal ones. Whereas in bodies forms are disparate, scattered, and complex due to the grossness (*spissitudine*) of corporeality, in spirits the same forms are collected together in a higher and purer unity. However, the same thing can be said of universal matter as of spiritual substances, for universal matter (as the matter sustaining both spiritual and corporeal things) is more receptive and collective of forms than either corporeal forms or corporeal substances.⁷⁵

A spiritual substance understands both its own nature and that of matter when it recognizes the distinction of its own form from its matter. “When the form of intelligence understands its essence, this is when it knows that it is the form of the matter which sustains it, and [when it understands] that it is something other than than the matter which sustains it, then it knows matter.”⁷⁶ Spiritual forms unite in themselves knowledge of their own forms, knowledge of their distinction from matter, and knowledge of the separated and multiple corporeal things of which they are the sources and exemplars. If, then, corporeal forms descend from and are contained in spiritual forms, and corporeal matter descends from and is contained in universal matter, Avicbron concludes that universal form is the *forma intelligentiae*. Because the form of intelligence understands and encompasses all forms,